
                                                                                                           
                                            

AGENŢIA NAŢIONALĂ PENTRU 

REGLEMENTARE ÎN 

COMUNICAŢII ELECTRONICE ŞI 

TEHNOLOGIA INFORMAŢIEI A  

REPUBLICII MOLDOVA 

 НАЦИОНАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО 

РЕГУЛИРОВАНИЮ В ОБЛАСТИ 

ЭЛЕКТРОННЫХ КОММУНИКАЦИЙ И 

ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ 

РЕСПУБЛИКИ МОЛДОВА 
 

 

CONSILIUL DE ADMINISTRAŢIE 
 

H O T Ă R Â R E 

mun. Chişinău 

 

din                      2024         Nr.  

 

bd. Ştefan cel Mare, 134,             Telefon:                           Fax:                                     E-mail: office@anrceti.md 

MD-2012,  Chişinău                    +373-22-25-13-17           +373-22-22-28-85               www.anrceti.md  

 

pentru modificarea Anexei la Hotărârea Consiliului de Administraţie al 

Agenţiei Naţionale pentru Reglementare în Comunicaţii Electronice şi Tehnologia 

Informaţiei nr. 126 din 02.06.2009 cu privire la stabilirea categoriilor de frecvenţe 

radio şi echipamente radio a căror utilizare este permisă fără obţinerea unei licenţe 

sau a permisului tehnic 

 

În temeiul art. 26 alin. (12) lit. b) din Legea comunicaţiilor electronice nr. 241/2007 

(republicată în Monitorul Oficial al Republicii Moldova, 2017, nr. 399-410, art. 679), cu 

modificările ulterioare, Consiliul de Administraţie  

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

1. Anexa Hotărârii Consiliului de Administraţie al Agenţiei Naţionale pentru 

Reglementare în Comunicaţii Electronice şi Tehnologia Informaţiei nr. 126 din 

02.06.2009 cu privire la stabilirea categoriilor de frecvenţe radio şi echipamente radio a 

căror utilizare este permisă fără obţinerea unei licenţe sau a permisului tehnic (Monitorul 

Oficial al Republicii Moldova, 2009, nr. 104, art. 455), cu modificările ulterioare se 

modifică după cum urmează: 

1) La Tabelul nr. 6:  

- după textul „ECC/DEC/(21)02” se completează cu textul „; ECC/REC/(22)03”; 

- se completează cu poziția 23 cu următorul cuprins: 

„ 

23. 116 - 260 GHz 

”. 

2) La tabelul nr. 10: 

- poziția 8 va avea următorul cuprins: 

„ 

8. 470 - 694 MHz 

”; 

- poziția 10 va avea următorul cuprims: 

„ 

10. 821,5 - 826 MHz 

”; 

lex:LPLP20071115241


2 

 

-  cuprinsul pozițiilor 18 și 19 se exclude. 

 

2. Prezenta Hotărâre întră în vigoare la data publicării în Monitorul Oficial al 

Republicii Moldova. 

 

 

 

Președintele  

Consiliului de Administraţie     Sergiu GAIBU 

 

Membrii Consiliului      Silvia BOJOGA 

de Administrație         

Marian POCAZNOI 

 

 


